
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 10.09.2024 г.  № 2131 
 

 

Об изменении условий Концессионного соглашения от 22 октября 2021 года 

№ 10/2021 в отношении объектов теплоснабжения, расположенных в 

границах муниципального образования городской округ Солнечногорск 

Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», частью 3.5 статьи 13 Федерального закона  

от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании 

предложения ООО «Газпром теплоэнерго МО» от 16 августа 2024 года № 2607-

24/МО о внесении изменений в Концессионное соглашение от 22 октября 2021 

года № 10/2021 и письма от Управления Федеральной антимонопольной службы 

по Московской области от 4 сентября 2024 года № КИ/14284/24 по вопросу 

согласования изменения условий Концессионного соглашения, руководствуясь 

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:  

 

1. Признать целесообразным заключение с ООО «Газпром теплоэнерго 

МО» дополнительного соглашения № 2 к Концессионному соглашению  

от 22 октября 2021 года № 10/2021 в отношении объектов теплоснабжения, 

расположенных в границах муниципального образования городской округ 

Солнечногорск Московской области, на условиях, предусмотренных  

в предложении ООО «Газпром теплоэнерго МО» от 16 августа 2024 года № 2607-

24/МО (далее – Дополнительное соглашение). 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области в течение 

5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить 

Дополнительное соглашение в ООО «Газпром теплоэнерго МО». 

3. Установить ООО «Газпром теплоэнерго МО» срок для подписания 

Дополнительного соглашения не позднее 5 (пяти) дней с момента его получения. 



4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

жилищно-коммунального хозяйства и экологии. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                     К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


